כ"ט  
ש"ש

AVSPICIIS

RECTORIS MAGNIFICENTISSIMI

SERENISS. PRINCIPIS REGII

DN. FRIDERICI AVGVSTI

ELECTORATVS SAXONICI HEREDIS,

DE

ABOMINANDO

MOABI

SACRIFICIO,

*Ad Illustrandum II. Reg. III. com. ult.*

PRAESIDE

IO. CHRISTOPHORO VVICH-

MANNSHAVSEN,

LL. OO. Prof. Publ. Facult. Phil. Seniore,

& Bibliothecae Academicae Directore,

*In Auditorio Maiori,*

*III. Kal. Sept. A. O. R. cD b CCC XVI.*

publice disputabit

Autor

M. IOANNES HAGERVS, Varisc.

SS. Theol. & Linguarum Orientalium Cultor.

VVITTEBERGAE SAXONVM

EX OFFICINA CHRISTIANI SCHROEDERI ACAD. TYPOGR

127

d. CXXXII. 12.

II. diss. A  
4, 14

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

Sachs.  
Landes-  
Bibl.

127

DE  
ABOMINANDO MOABI  
SACRIFICIO.

## I.

Eminem, qui in perquirendis veterum monumentis occupatus est, latet, quod Gentes, ut Deorum gratiam, & fauorem, sibi conciliarent, non varii tantum generis bestias, & herbarum, aliarumque rerum, species in sacrificia iisdem obtulerint, sed eo immanitatis, ac crudelitatis, demum processerint, ut ipsos etiam homines illis immolare non dubitauerint. Hunc autem sacrificandi ritum ultimam sapere antiquitatem, id quidem PHILO BYBLIUS in *Phœnic. historia*, apud EUSEBIUM, *Praeparat. Euangel. IV. 16.* diserte adstruit: ἔθος, inquit, ἦν τοῖς παλαιοῖς ἐν ταῖς μεγάλας συμφοραῖς τῶν κινδύνων, ἀντὶ τῆς πάντων φθορᾶς, τὸν ἠγαπημένον τῶν τέκνων τῆς κρατῆντας ἢ πόλεως ἢ ἔθνους εἰς σφαγὴν ἐπιδιδόναι, λύτρον τοῖς τιμωροῖς δαίμοσι. *Mos erat antiquis, ut in magnis periculorum calamitatibus, ii, qui*

urbem, aut gentem, regebant, filium maxime dilectum, pro omnium exitio, offerrent, piaculum Diis ultoribus. Idem suo quoque calculo firmat LACTANTIUS, libr. I. cap. 22. de *Falsa Religione*, ita scribens: *Apparet, antiquum esse hunc hominum immolatorum ritum.* Et sane nulla propemodum gens in orbe extitit, quae non horrenda istiusmodi immolatione manus suas nefarie commaculauerit. Prouocamus, hac in parte, imprimis ad *Graecos*, utpote de quibus PHILARCHVS, in *Historia sua*, ex PORPHYRIO, Lib. II. refert, κοινῶς πάντας τὰς Ἑλλήνας πρὶν ἐπὶ τὰς πολεμίας ἐξίεναι ἀνθρώπων τονεῖν, communiter omnes *Graecos*, antequam in bellum ingrederentur, hominem mactare consueuisse. THEBANIS similiter *Tiresias* victoriam, hac demum sub conditione, promittit: ἐὰν Μενόικεὺς ὁ Κρέοντος Ἄρεος σφάγιον αὐτὸν ἐπιδώ, si *Menoecus Creontis F. Marti* se dedat victimam, apud APOLLODOR, III. 6. 7. Ipse *Atheniensium* Rex, ERECHTEVS, filiam suam, cui *Chtboniae* nomen erat, ut HYGIVS *fab. XLVI.* commemorat, NEPTVNO, iuxta CLEMENTEM uero ALEXANDRINVM, in *Proteptico*, pag. 27. PROSERPINAЕ, in uictimam offerebat. Apud AELIANVM, *lib. XII. cap. 28.* relatum insuper legimus, quod pater quidam, LEO, ut *Atheniensium* ciuitas salua perstaret, atque incolumis, tres suas interimere filias instituerit. Romanos etiam ab humanis uictimis plane non abstinuisse, praeter caeteros, testis est APOLLODORVS, *Lib. II.* ubi, aruspicum iussu, puerum Diis, uictimae loco, immolatum fuisse commemorat, cum pleraque *Romae* fulmine foedata, & deiecta, essent. De HELIOGABALO sigillatim annotat *Aelius Lampridius*, quod & ipse humanas hostias, lectis ad hoc  
nobi-